adjudicataria del contrato para la prestación del “Servicio de conservación y 

mantenimiento del Parque Periurbano de La Corchuela, las penalidades siguientes: 

 Por retraso en el pago mensual de la nómina los trabajadores/as adscritos/as a la ejecución del 

contrato 12.010 €. (Doce mil diez euros). 

 Por incumplimiento del compromiso de medios técnicos que se pondrán a disposición de la 

ejecución del contrato ofertado 2.000 €. (Dos mil euros). 

 El incumplimiento del resto de las obligaciones establecidas en el pliego de prescripciones

[...]

Primero.- Imponer a la entidad AEMA HISPÁNICA S.L., adjudicataria del contrato para 

la prestación del “Servicio de conservación y mantenimiento del Parque Periurbano de La 

Corchuela, las penalidades siguientes: 

 Por retraso en el pago mensual de la nómina los trabajadores/as adscritos/as a la 

ejecución del contrato 12.010 €. (Doce mil diez euros). 

 Por incumplimiento del compromiso de medios técnicos que se pondrán a disposición 

de la ejecución del contrato ofertado 2.000 €. (Dos mil euros). 

 El incumplimiento del resto de las obligaciones establecidas en el pliego de 

prescripciones técnica 1.000 €.